
 

                               

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Serafino Amabile Guastella” 

Corso Europa n. 1 – 97012 CHIARAMONTE GULFI (RG) 

Tel./Fax: 922021 – 922442  –  e-mail: rgic80600g@istruzione.it - e-mail PEC: rgic80600g@pec.istruzione.it  

Sito web: www.istitutocomprensivoserafinoamabileguastella.edu.it – C. M.: RGIC80600G  –  C. F.: 92020720881 - C. Uff.: UFFQOH 

 

All’Albo Pretorio online  

                      Sito web - Amministrazione trasparente 

Fascicolo digitale PON FESR 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-130 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Avviso Pubblico  del M.I. prot.n. AOOGDEFID/28966 del 06/09/2021 

OGGETTO: “Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva per   

                    COLLAUDATORE riguardante l’avviso prot. n. 7506 del 31/05/2022 

Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e  

                    nell'organizzazione” 

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-130 

CUP: I49J21006160006 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 numero 241 Nuove norme sul procedimento amministrativo e 

successive modificazioni ed integrazioni; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003 numero 196, Codice in materia di protezione dei 

dati personali modificato dal Regolamento UE 2016/679; 
 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, numero 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, numero 107; 
 

VISTO il Decreto della Regione Siciliana, Assessorato Regionale dell'istruzione e della 

formazione professionale e Assessorato Regionale all’Economia, numero 7753 del 28 dicembre 

2018, concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio della Regione Siciliana che ha recepito 

per le Istituzioni Scolastiche facenti capo alla regione siciliana il precitato Decreto 28 agosto 

2018, numero 129; 
 

 

mailto:rgmm004001@istruzione.it
mailto:rgic80600g@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoserafinoamabileguastella.edu.it/




 
 

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 
 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 

dicembre 2020, che modifica il regolamento (UE) n.1303/2013 per quanto riguarda le risorse 

aggiuntive e le modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-

EU), nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 
 

VISTO Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), di cui al regolamento UE n. 2021/241 

del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021; 
 

VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 
 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 del Ministero 

dell’Istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione 

generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale – Fondi 

Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020, Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR)-REACT EU - Obiettivo Specifico 13.1 – Azione 13.1.2 - “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 
 

VISTA  la Candidatura N. 1068354 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU -  Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 
 

VISTA  la delibera del Collegio Docenti n° 7 del 21 settembre 2021, verbale n° 2, riguardante 

l’approvazione e l’inserimento nel PTOF, del progetto “Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”, di cui all’avviso pubblico 

prot. 28966 del 06 settembre 2021; 
 

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021, del Ministero dell’Istruzione - 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i 

fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale, concernente la formale 

autorizzazione all’espletamento del seguente progetto: “Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” 13.1.2A-FESRPON-SI-

2021-130; 
 

VISTO il proprio decreto di modifica n° 22, prot. 12405 del 31/12/2021, riguardante l’iscrizione 

nel Programma  Annuale E.F. 2021 del presente progetto; 
 

VISTO  il programma annuale EF 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n° 16 in 

data 19/01/2022, in particolare il piano di destinazione di spesa “A03/14 - Digital Board: 

trasformazione digitale- avviso n. 28966 del 06/09/2021 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-130”;  
 

VISTE disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali  

Europei 2014-20; 
 

VISTO  il regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 

45, comma 2 lett. h) del D.I. 129/2018, recepito dalla Regione Sicilia con D.A. 7753/2018, 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 11 del 27/12/2021, giusto verbale n. 2; 
 
 



  
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 26 del 23/05/2022, giusto verbale n. 5 con la 

quale vengono approvati i criteri per la selezione delle figure tecniche in progetti PON e di 

istituto e l’integrazione al regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi individuali ai 

sensi dell’art. 45, comma 2 lett. h) del D.I. 129/2018, recepito dalla Regione Sicilia con D.A. 

7753/2018, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 11 del 27/12/2021, giusto 

verbale n. 2; 
 

VISTO l’avviso di reclutamento interno per la selezione di n. 1 collaudatore prot. n. 7506 del 

31/05/2022; 
 

CONSIDERATO che la scadenza per la presentazione delle istanze è scaduta alle ore 13:00 del 

giorno 07-06-2022; 
 

VISTO  il provvedimento del Dirigente Scolastico prot. n. 7959 di protocollo del 16/06/2022 con 

il quale è stata nominata la commissione per la valutazione delle istanze pervenute;  
 

VISTO il verbale n. 1 della commissione prot. n. 7987 del 17/06/2022 relativo alla valutazione 

delle istanze pervenute a seguito della pubblicazione degli avvisi di reclutamento di personale 

interno  di cui sopra; 
 

VISTO il provvedimento del Dirigente Scolastico prot. n. 8059 del 20/06/2022 con il quale è 

stata pubblicata la graduatoria provvisoria; 
 

CONSIDERATO, che entro i termini previsti non è pervenuto alcun ricorso 
 

VISTO il verbale n. 1 del gruppo di coordinamento del 29/06/2022 con il quale è stata individuata 

la figura professionale, formulato la graduatoria definitiva e dichiarata la chiusura 

della procedura selettiva 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso  

 

DETERMINA 

La pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sul sito web della scuola sezione amministrazione 

trasparente della sotto elencata graduatoria definitiva di merito: 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA COLLAUDATORE 

DESCRIZIONE Cognome e Nome 
 

Titoli 
culturali 

Altri titoli Punteggio 
totale 

PROGETTO “DIGITAL BOARD” SICHERA PIETRO 40 1 41 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 

per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 

termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 

graduatoria medesima. 
 

Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio on-line e 

pubblicato sul sito dell’Istituto, Sezione Amministrazione Trasparente. 
 
 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 

2013 numero 33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 
 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 7 agosto 1990 numero 

241 e successive modificazioni ed integrazioni, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica.  



L’attività oggetto del presente avviso è cofinanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze 

e ambienti per l’apprendimento", Programmazione 2014-2020 FSE e FESR-REACT EU, annualità 

2021, a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale 

interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali e per l’innovazione 

digitale, Ufficio IV, programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per lo 

sviluppo e la coesione sociale.   
    
      

       La Dirigente Scolastica reggente 

Prof,ssa Beatrice Lauretta 

                                                                                        Firmato digitalmente 


		2022-06-30T19:03:01+0200
	BEATRICE LAURETTA




